
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 23/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE E POLITICHE COMUNITARIE
16 marzo 2006, n. 51
 
Nomina componenti Commissione di Selezione "Avviso di selezione pubblica (B.U.R.P. n. 159 del
29.12.2005) per il conferimento di n. 10 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per la
funzione di componente esterno all'Amministrazione del Nucleo Valutazione Verifica Investimenti
Pubblici della Regione Puglia (NVVIP).
 
 
 
Il giorno 16marzo 2006 presso la sede della Regione Puglia - Settore Programmazione e Politiche
Comunitarie, Viale dei Caduti di Tutte le Guerre, 15 - Bari è stata adottata la presente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Visto il D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
• Vista la Deliberazione di G.R. del 28 luglio 1998, n.3261, avente per oggetto "Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative regionali";
 
• Vista la D.G.R. n. 1824 del 6.12.2005;
 
• Vista la D.G.R. n. 333 del 14.04.06
 
• Vista la determinazione del Settore Programmazione n. 143 del 15 dicembre 2005.
 
Sulla base della relazione presentata dalla Dott.ssa Vita Montanaro - Dirigente f.f. Ufficio NVVIP - qui di
seguito riportata:
 
Vista la D.G.R. n.1824 del 6.12.2005 recante direttive per il rinnovo Nucleo di Valutazione e Verifica
Investimenti Pubblici (NVVIP) e successiva modifica con D.G.R. n. 333 del 14.3.06
 
Vista la Determinazione del Settore Programmazione n. 143 del 15 dicembre 2005 di attivazione della
procedura pubblica e relativa approvazione dell'Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n.10
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per la funzione di componente esterno
all'Amministrazione del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia.

1



 
Visto l'Art. 7 del succitato Avviso di selezione pubblica che - in conformità col punto C (Commissione di
Selezione) delle richiamate direttive - prevede una Commissione di Selezione composta da due
componenti interni all'Amministrazione - di cui uno con funzioni di Presidente - e da tre componenti
esterni all'Amministrazione, da individuare nell'Unità di valutazione (UVAL), nell'Unità di Verifica (UVER)
del Dipartimento delle politiche di Sviluppo e Coesione del MEF, e nel Comitato di Indirizzo Tecnico
Scientifico del Progetto NUVAL
 
Visto lo stesso Art. 7 del succitato Avviso di selezione pubblica che - in conformità col punto C
(Commissione di Selezione) delle richiamate direttive - prevede che per l'accertamento della lingua
inglese o francese nella fase dei colloqui, la Commissione di Selezione si avvarrà di due docenti, distinti
per lingua straniera;
 
Richiamata la D.G.R. n. 1824 del 6.12.2005 con la quale si è stabilito che i componenti interni della
Commissione di Selezione sono individuati nel Dirigente del Settore Programmazione con funzioni di
Presidente e del Dirigente del Settore Personale in qualità di componente;
 
Vista la nota prot. n. 2507/PRG del 22.9.2005, indirizzata al Capo del Dipartimento Politiche di Sviluppo
e Coesione MEF con la quale quest'Amministrazione ha richiesto la nomina di un rappresentante
dell'UVAL e di un rappresentante dell'UVER del Dipartimento delle Politiche di Sviluppo e Coesione del
MEF, in qualità di componenti della Commissione di Selezione in oggetto e la relativa nota di riscontro
prot. 020-III-DIP del 5.10.2005 con cui il Capo del Dipartimento Politiche di Sviluppo e Coesione MEF ha
designato in rappresentanza del Dipartimento il Dott. Luca Celi per l'UVAL ed il Dott. Francisco Barbaro
per l'UVER.
Vista la nota prot. n. 935/PRG del 7.2.2006, indirizzata al Comitato di Indirizzo Tecnico Scientifico del
Progetto NUVAL, con la quale quest'Amministrazione ha richiesto la nomina di un rappresentante del
CTIS in qualità di componente della Commissione di Selezione in oggetto e la relativa nota di risposta
prot. n. 1780 del 22.2.2006 con cui il Comitato di Indirizzo Tecnico Scientifico del Progetto NUVAL ha
designato il Dott. Nicola Parmentola;
 
Viste le note prot. nn. 750 e 751 PRG del 31.1.2006 con cui quest'Amministrazione proponeva alle
Prof.sse Paola Zaccaria e Ylenia De Luca dell'Università degli studi di Bari l'incarico occasionale, in
qualità di esperte rispettivamente di lingua inglese e di lingua francese, per l'affiancamento alla
Commissione di Selezione e le relative dichiarazioni di accettazione di incarico pervenute a
quest'Amministrazione in data 13.2.2006
 
Tutto ciò premesso, si rende necessario procedere alla nomina dei componenti della Commissione di
Selezione in oggetto nelle persone di:
- Ing. Gioacchino Maselli, in qualità di Dirigente del Settore Programmazione e Politiche Comunitarie -
Componente interno con funzioni di Presidente;
- Dott. Angelo Di Summa, in qualità di Dirigente del Settore Personale e Organizzazione - Componente
interno;
- Dott. Luca Celi in qualità di rappresentante dell'Unità di Valutazione (UVAL) del Dipartimento delle
Politiche di Sviluppo e Coesione del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Componente esterno;
- Dott. Francisco Barbaro in qualità di rappresentante dell'Unità di Verifica (UVER) del Dipartimento delle
Politiche di Sviluppo e Coesione del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Componente esterno;
- Dott. Nicola Parmenola in qualità di rappresentante del Comitato di Indirizzo Tecnico Scientifico del
Progetto NUVAL - Componente esterno;
Si rende necessario altresì procedere alla nomina degli esperti di lingua in affiancamento alla

2



Commissione di Selezione in oggetto nelle persone di:
- Prof.ssa Paola Zaccaria dell'Università degli studi di Bari in qualità di esperta della lingua inglese;
- Prof.ssa Ylenia De Luca dell'Università degli studi di Bari in qualità di esperta della lingua francese.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta impegni di spesa
 
Le spese rivenienti dal presente provvedimento sono già state impegnate con Determinazione del
Settore Programmazione e Politiche Comunitarie n.143 del 15.12.2005
 
sulla base della relazione presentata:
 
DETERMINA
 
Di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
Di nominare quali componenti della Commissione di Selezione di cui all'Avviso Pubblico (B.U.R.P. n.
159 del 29.12.2005) per il conferimento di n. 10 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per
la funzione di componente esterno all'Amministrazione del Nucleo Valutazione Verifica Investimenti
Pubblici della Regione Puglia (NVVIP):
- Ing. Gioacchino Maselli, in qualità di Dirigente del Settore Programmazione e Politiche Comunitarie -
Componente interno con funzioni di Presidente;
- Dott. Angelo Di Summa, in qualità di Dirigente del Settore Personale e Organizzazione - Componente
interno;
- Dott. Luca Celi in qualità di rappresentante dell'Unità di Valutazione (UVAL) del Dipartimento delle
Politiche di Sviluppo e Coesione del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Componente esterno;
- Dott. Francisco Barbaro in qualità di rappresentante dell'Unità di Verifica (UVER) del Dipartimento delle
Politiche di Sviluppo e Coesione del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Componente esterno;
- Dott. Nicola Parmentola in qualità di rappresentante del Comitato di Indirizzo Tecnico Scientifico del
Progetto NUVAL - Componente esterno
Di nominare quali esperti di lingua inglese e francese in affiancamento alla richiamata Commissione di
Selezione:
- Prof.ssa Paola Zaccaria dell'Università degli studi di Bari in qualità di esperta della lingua inglese;
- Prof.ssa Ylenia De Luca dell'Università degli studi di Bari in qualità di esperta della lingua francese
 
Il presente provvedimento:
- sarà notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 5 art. 6 L.R.7/97
e al solo fine della raccolta;
- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
- una volta esecutivo sarà notificato ai soggetti interessati;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
- è di competenza dirigenziale ai sensi dell'art. 5 della L.R. n.7/97
 
Il presente provvedimento, composto di n. 4 facciate è adottato in duplice originale
 
Il Dirigente di Settore
Ing. Gioacchino Maselli
 

3



_________________________

4


